UNIVERSIDAD DE COSTA RICA Estudios

ESCUELA DE ESTUDIOS GENERALES cenerac
DISTRIBUCION DE GRUPOS Il CICLO 2023 *
Actividades Artisticas ’ EG
EGO0088 Cine y Literatura
GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 L 10:00 - 12:50 Solano Jiménez Rénald ronald.solano@ucr.ac.cr 223 AU
2 M 10:00 - 12:50 Solano Jiménez Ronald ronald.solano@ucr.ac.cr 223 AU
EG0313 Apreciacion de Cine
GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 L 07:00 - 09:50 Jaén Chacon Carlos Roberto carlos.jaen@ucr.ac.cr 102 AU
2 L 10:00 - 12:50 Sanabria Sing Carolina carolina.sanabria@ucr.ac.cr 102 AU
3 L 13:00 - 15:50 Tona Castellanos Ana Eugenia ana.tona@ucr.ac.cr 102 AU
4 L 16:00 - 18:50 Velazquez Guzman Patricia patricia.velazquez@ucr.ac.cr 102 AU
5 K 10:00 - 12:50 Richmond Umafria Esteban esteban.richmondumana@ucr.ac.cr 102 AU
6 K 13:00 - 15:50 Rodriguez Jiménez Leda leda.rodriguezjimenez@ucr.ac.cr 102 AU
7 K 16:00 - 18:50 Velazquez Guzman Patricia patricia.velazquez@ucr.ac.cr 102 AU
8 M 07:00 - 09:50 Jaén Chacon Carlos Roberto carlos.jaen@ucr.ac.cr 102 AU
9 M 10:00 - 12:50 Cortés Pacheco Maria Lourdes maria.cortespacheco@ucr.ac.cr 102 AU
10 M 19:00 - 21:50 Ramirez Guerrero Angela angela.ramirez@ucr.ac.cr 102 AU
11 J07:00 - 09:50 Velazquez Guzman Patricia patricia.velazquez@ucr.ac.cr 102 AU
12 J 10:00 - 12:50 Cortés Pacheco Maria Lourdes maria.cortespacheco@ucr.ac.cr 102 AU
13 J 16:00 - 18:50 Ramirez Guerrero Angela angela.ramirez@ucr.ac.cr 102 AU



mailto:esteban.richmondumana@ucr.ac.cr

EG0314 Apreciacion de Teatro

GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 L 07:00 - 09:50 Amador Rojas Elvia elvia.amadorrojas@ucr.ac.cr 002 EG
CERRADO
3 K 10:00 - 12:50 Morales Lopez Aysha aysha.moraleslopez@ucr.ac.cr 002 EG
4 K 13:00 - 15:50 Montero Pineda Haydeé Rebeca haydee.montero@ucr.ac.cr 002 EG
CERRADO
6 M 07:00 - 09:50 Cordero Hidalgo Amadeo amadeo.corderohidalgo@ucr.ac.cr 002 EG
7 M 10:00 - 12:50 Morales Lopez Aysha aysha.moraleslopez@ucr.ac.cr 002 EG
8 J 10:00 - 12:50 Morales Lépez Aysha aysha.moraleslopez@ucr.ac.cr 002 EG
9 J 13:00 - 15:50 Montero Pineda Haydeé Rebeca haydee.montero@ucr.ac.cr 002 EG
CERRADO
11 J 19:00 - 21:50 Steiner Batres Maria de los Ang. maria.steiner@ucr.ac.cr 002 EG
12 V 07:00 - 09:50 Vinocour Ponce Fernando fernando.vinocour@ucr.ac.cr 002 EG
13 V 10:00 - 12:50 Alzate Quintero Bertha Gladys bertha.alzate@ucr.ac.cr 002 EG
14 V 13:00 - 15:50 Steiner Batres Maria de los Ang. maria.steiner@ucr.ac.cr 002 EG
EGO0315 Taller de Teatro
GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 L 07:00 - 09:50 Chaves Araya Tatiana tatiana.chavesaraya@ucr.ac.cr 16 BA
2 K 07:00 - 09:50 Cordero Hidalgo Amadeo amadeo.corderohidalgo@ucr.ac.cr 16 BA
3 M 07:00 - 09:50 Alzate Quintero Bertha Gladys bertha.alzate@ucr.ac.cr 16 BA
4 J 07:00 - 09:50 Vinocour Ponce Fernando fernando.vinocour@ucr.ac.cr 16 BA
5 V 07:00 - 09:50 Morales Lopez Aysha aysha.moraleslopez@ucr.ac.cr 16 BA



mailto:haydee.montero@ucr.ac.cr
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EG0316 Apreciacion Literaria

GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 L 10:00 - 12:50 Ramirez Agiero Bayron Alberto bayron.ramirez@ucr.ac.cr 222 AU
2 K 10:00 - 12:50 Solano Jiménez Ronald ronald.solano@ucr.ac.cr 222 AU
3 J 10:00 - 12:50 Solano Jiménez Rénald ronald.solano@ucr.ac.cr 222 AU
CERRADO
EGO0317 Taller Literario
GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 L 10:00 - 12:50 Rossi Lara Ana Cristina ana.rossilara@ucr.ac.cr 220 AU
2 M 17:00 - 19:50 Cortés Zufiga Carlos carlos.corteszuniga@ucr.ac.cr 223 AU
3 J 10:00 - 12:50 Barahona Riera Macarena lilliana.barahona@ucr.ac.cr 223 AU
EG0318 Apreciacion de las Artes Plasticas
GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 L 07:00 - 09:50 Ramirez Chacon Fernando fernando.ramirez@ucr.ac.cr 103 AU
2 L 13:00 - 15:50 Delgado Ledezma Jonatan jonatan.delgado@ucr.ac.cr 103 AU
3 K 13:00 - 15:50 Montero Montero José Eduardo jose.monteromontero@ucr.ac.cr 103 AU
4 J 13:00 - 15:50 Zavaleta Ochoa Eugenia eugenia.zavaleta@ucr.ac.cr 103 AU
EGO0319 Taller de Artes Plasticas
GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 K 10:00 - 12:50 Delgado Ledezma Jonatan jonatan.delgado@ucr.ac.cr 103 AU
2 V 13:00 - 15:50 Delgado Ledezma Jonatan jonatan.delgado@ucr.ac.cr 103 AU
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EG0320 Apreciacion de Arte Latinoamericano

GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 V 16:00 - 18:50 Delgado Ledezma Jonatan jonatan.delgado@ucr.ac.cr 103 AU
EGO0321 Taller de Caricatura
GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 L 16:00 - 18:50 Esquivel Mayorga Arcadio arcadio.esquivel@ucr.ac.cr 103 AU
2 K 16:00 - 18:50 Esquivel Mayorga Arcadio arcadio.esquivel@ucr.ac.cr 103 AU
3 M 17:00 - 19:50 Esquivel Mayorga Arcadio arcadio.esquivel@ucr.ac.cr 103 AU
4 J 13:00 - 15:50 Esquivel Mayorga Arcadio arcadio.esquivel@ucr.ac.cr 103 AU
EG0323 Apreciacion Musical
GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 L 16:00 - 18:50 Rojas Zeleddn Ivette ivette.rojas@ucr.ac.cr 222 AU
2 K 16:00 - 18:50 Rojas Zeleddn Ivette ivette.rojas@ucr.ac.cr 222 AU
3 M 07:00 - 09:50 Paz Barahona Carlos carlos.paz@ucr.ac.cr 222 AU
4 J 10:00 - 12:50 Camacho Villegas Marvin marvin.camacho@ucr.ac.cr 106 AU
5 J 16:00 - 18:50 Rojas Zeleddn lvette ivette.rojas@ucr.ac.cr 222 AU
EG0324 Taller de Coro
GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 L 13:00-15:50 Mora Monge Didier didier.mora@ucr.ac.cr 222 AU
2 M 16:00 - 18:50 Mora Monge Didier didier.mora@ucr.ac.cr 222 AU
EGO0325 Taller de Danza Folclorica
GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA
1 M 07:00 - 09:50 Montero Pineda Haydeé Rebeca haydee.montero@ucr.ac.cr 322 AU
2 M 10:00 - 12:50 Montero Pineda Haydeé Rebeca haydee.montero@ucr.ac.cr 322 AU




EGO0326 Taller de Danza Moderna

GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA

1 K 10:00 - 12:50 Jiménez Barboza Javier javier.jimenezbarboza@ucr.ac.cr 001 ES

2 J 10:00 - 12:50 Jiménez Barboza Javier javier.jimenezbarboza@ucr.ac.cr 001 ES
EGO0337 Taller de Diseio Grafico

GRUPO HORARIO PROFESOR CORREO ELECTRONICO AULA

1 K 07:00 - 09:50 Ramirez Chacon Fernando fernando.ramirez@ucr.ac.cr 103 AU

2 J 07:00 - 09:50 Ramirez Chacon Fernando fernando.ramirez@ucr.ac.cr 103 AU




